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Iskrzenie – Gdy dojdzie do uszkodzenia 
(przebicia) izolacji przewodu zapłonowego 
skutkuje to na ogół kłopotami z rozruchem 
silnika, ewentualnie zakłóceniami w jego 

pracy. Zazwyczaj towarzyszy temu również 
iskrzenie (zwykle nie widoczne przy dzien-
nym świetle) pojawiające się na przewodzie 
w okolicy uszkodzenia.
Aby przekonać się, że to właśnie przebicie 
jest główną przyczyną kłopotów z rozru-
chem, można wykonać proste doświadcze-
nie. Otóż w ciemnym pomieszczeniu należy 
uruchomić silnik i przyjrzeć się kablom. Na 
uszkodzonych, czy tylko mocno zużytych 
wiązkach widać będzie wówczas charakte-
rystyczne iskierki.
Należy tylko uważać, aby iskrzenia nie po-
mylić ze „świeceniem”, które jest zjawiskiem 
jak najbardziej normalnym. „Świecenie 
przewodów”, czyli mówiąc inaczej delikatna 
smuga światła otaczająca kable wysokiego 
napięcia  to bowiem efekt silnego jonizowa-
nia cząsteczek powietrza w okolicy nośnika 
wysokiego napięcia.

Przewody zapłonowe
– słowniczek
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łatwiejszą drogę. Dlatego nawet jeśli prze-
wody wyglądają na zupełnie sprawne, lecz 
są już używane są kilka lat, warto je zastąpić 
nowymi.
Identycznymi? Niekoniecznie. Przy wyborze 
nowych należy  mieć na uwadze, że im mniej-
sza oporność rdzenia przewodów zapłono-
wych, tym mniejszy spadek napięcia na nich, 
co   automatycznie oznacza silniejszą iskrę. 
A o to przecież chodzi, szczególnie zimą, gdy 
warunki rozruchu silnika bywają bardzo nie-
sprzyjające. Przewody zapłonowe o niskiej 
oporności znakomicie zwiększają więc szan-
sę, że rozruch silnika powiedzie się nawet przy 
trzaskającym mrozie.
Tu jednak pojawia się taki oto problem, że ce-
chujące się najmniejszą opornością przewody 
z rdzeniem miedzianym  jednocześnie niestety 
emitują najwięcej zakłóceń elektromagnetycz-
nych. Trzaski w radiowych głośnikach czy w  
telefonie komórkowym to oczywiście znacznie 
mniejszy kłopot, niż nie dający się uruchomić 
pojazd, ale współczesny użytkownik samo-
chodu wcale nie musi stawać przed wyborem 
mniejszego zła. Dzięki współczesnej technice 
i postępowi jaki dokonał się w produkcji ka-
bli zapłonowych może zarówno bez przeszkód 
słuchać radia jak i mieć pewność, że samo-

chód zapali praktycznie w każdych warun-
kach. Wystarczy otóż, że zamontuje do swego 
auta przewody ferrytowe, na przykład marki 
Sentech. Dzięki swej specyfi cznej budowie 
wewnętrznej charakteryzują się one bowiem 
zarówno niską opornością (decydującą o sku-
teczności zapłonu) jak niezwykle niską emisją 
zakłóceń elektromagnetycznych. Dodatkowo 
kable Sentech, za sprawą wysokiej jakości 
materiałów z których się je wytwarza, są bar-
dzo trwałe.   t
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